PAGE
2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2011

№ 7/4
О внесении изменений и дополнений в решение Кильмезской
 районной Думы муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области от 01.07.2011г. № 4/2
«Об утверждении положения о муниципальной службе
 муниципального образования Кильмезский муниципальный район»

    В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.07.2011 № 35-ЗО, стаьей 21, 37 Устава муниципального образования «Кильмезский муниципальный район Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Кильмезской районной Думы от 01.07.2011 № 4/2 :

Подпункт 5) пункта 3.4.1. изложить в новой редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;";

Часть 3.4. дополнить пунктом 3.4.3. следующего содержания:

«3.4.3. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования.";

Подпункт 10 п. 3.5.1 изложить в новой редакции:

«10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»;

Пункт 5.2.3. изложить в новой редакции:

«5.2.3. Муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы иных групп, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней».

2. Решение опубликовать в приложении к районной газете «Сельская трибуна» «Деловой вестник Кильмезской районной Думы и администрации района»

Председатель Кильмезской

районной Думы

глава Кильмезского

муниципального района                                                              В.А. Симонов